
/ O 0 ELk 

j?t
01 

13- 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PEO0I/23 
Processo Administrativo N° ST-PEO01/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 16/01/2023 13:50:50 

MOVIMENTOS 00 PROCESSO 
261011202311:07:13 CADASTRO DE PROPOSTA L RODR1GUES VIEIRA 

261011202315:40:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA L RODRIGUES VIEiRA 

271011202309:14:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
NHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. ST-PEO0I/2023. Em nome 
Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 

lances. 
27/01/2023 09:14:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que possa ter deixado claro diretamente a sua identificação/Razão 
Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos participantes.  
27/0112023 09:15:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO (GLOBAL)", 
obedecendo os valores de referência como base. 
2710112023 09:16:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
27/01/2023 09:16:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos!  
271011202311:01:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação da empresa L RODRIGUES VIEIRA. 
27/01/2023 11:15:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa L RODRIGUES VIEIRA foi a única participante deste certame, dessa forma, solicito que a 
empresa oferte um lance inferior ao arrematado, para efeito de negociação. Aguardaremos o prazo de 15 (quinze) minutos, a 
resposta da empresa L RODRIGUES VIEIRA.  

7101/2023 11:38:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
NHORES LICITANTES: Confirmamos o recebimento do lance! Esse seria o lance final da empresa?  

27/01/2023 11:54:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos finalizando a análise da documentação da empresa.  
2710112023 12:24:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa L RODRIGUES VIEIRA é declarada HABILITADA por apresentar toda a documentação de 
habilitação exigida no edital.  
271011202312:30:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, solicitamos, a partir desse momento, no prazo de até 02 (DUAS) horas, que a empresa 
vencedora anexe nessa plataforma sua proposta de preços readequada aos valores arrematados e, ainda, mantendo as marcas 
escolhidas em sua proposta inicial. Comunicamos que, o NÃO atendimento a essa solicitação, poderá culminar na 
DESCLASSIFICAÇÃO de vossa senhoria e encaminhamento do caso ao setor jurídico, a fim de que tomem as devidas providências.  
27/0112023 12:44:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A aba de documentos complementares não está disponível. Dessa forma, solicito que envie a proposta 
ajustada para o e-mail: pmnr.Iicitacao@outJook.com  
27/01/2023 14:04:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Confirmamos o recebimento da proposta adequada Dessa forma, abriremos a partir desse momento o 
prazo para manifestação de interesse em interpor recurso. Agradecemos a todos pela participação! 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 03/02/2023 10:59:22 	 1 de 3 



Dc LI

o 

 
/ , 	V 	\ 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: SANTA RITA 	 Modelo: 

Descrição: URNA FUNERÁRIA, CRIANÇA, MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO DE 60CM Á 80CM, 
ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06(SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS 
MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE 
LEI TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM 
GRAMPEADORA PNEUMÁTICA. 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 690,00 

	
Valor Total: 20.700,00 

Item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca: SANTA RITA 	 Modelo: 

Descrição: URNA FUNERÁRIA, CRIANÇA, MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO DE 1M Á 1,20M, 
ACABAMENTO EXTERNO; MODELO SEXTAVADO COM 06(SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03(TRÊS) CHAVETAS 
MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE 
LEI TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM 
GRAMPEADORA PNEUMÁTICA. 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 790,00 

	
Valor Total: 23.700,00 

Item: 3 	Unidade: UNID 	 Marca: SANTA RITA 	 Modelo: 

escrição: URNA FUNERÁRIA, ADULTA, MODELO SIMPLES POPULAR, COM VISOR, MEDINDO DE 1,80M, ACABAMENTO 
'VXTERNO-. MODELO SEXTAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS MODELO 
VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO 
MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA 
PNEUMÁTICA. 
Quantidade: 115 	 Valor Unit.: 950,00 	 Valor Total: 109.250,00 

Item: 4 	Unidade: UNID 	 Marca: SANTA RITA 	 Modelo: 

Descrição: URNA FUNERÁRIA, ADULTA, MODELO SIMPLES POPULAR, COM VISOR, MEDINDO DE 1,90M, ACABAMENTO 
EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06(SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS MODELO 
VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO 
MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA 
PNEUMÁTICA. 
Quantidade: 115 	 Valor Unit.: 1100,00 	 Valor Total: 126.500,00 

Item: 5 	Unidade: UNID 	 Marca: SANTA RITA 	 Modelo; 

Descrição: URNA FUNERÁRIA, ADULTA GORDA EXTRA (PESO ATÉ 200KG), MODELO SIMPLES POPULAR, COM VISOR, 
MEDINDO DE 1 ,90M, ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06(SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 
03(TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, 
CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, 
MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA. 
Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 1.400,00 	 Valor Total: 21.000,00 

Item: 6 	Unidade; UNID 	 Marca: SANTA RITA 	 Modelo: 

Descrição: URNA FUNERÁRIA, ADULTA EXTRA, MODELO SIMPLES POPULAR, COM VISOR, MEDINDO DE 2,20M, 
CASAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) 
..HAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM 
MADEIRA DELE TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM 
GRAMPEADORA PNEUMÁTICA. 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 1.725,00 

	
Valor Total: 17.250,00 

Item: 7 	Unidade: KM 	 Marca: PRÓPRIA 
	

Modelo: 

Descrição: TRANSLADO COM CARRO FÚNEBRE POR KM RODADO 

Quantidade: 50.000 	 Valor Unit.: 7,80 
	

Valor Total: 390.000,00 

Item: 8 	Unidade: UNID 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO CONTENDO: VESTIMENTAS MASCULINA/FEMININA, MAQUIAGEM, FLORES, 
CORTINA, TAPETE, PÉS, CASTIÇAIS, BÍBLIAS. 
Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 830,00 	 Valor Total: 132.800,00 

Item: 9 	Unidade: UNID 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 

Descrição: TANATOPRAXIA CADAVÉRICA COM APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS APROPRIADOS PARA CONSERVAÇÃO 
DE CADÁVERES E RECONSTRUÇÃO E REPARAÇÃO FACIAL EM CASO DE PERDAS DE PARTES A FACE 
Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 980,00 	 Valor Total: 156.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	0ff. (%) ME 

1 L RODRIGUES VIEIRA 
	

028 27.095.630/0001-43 1.004.150,00 	998.000,00 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Gerado em: 03/02/2023 10:59:22 
	

2 de 3 



27/01/2023 11:32:12 LANCE L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 028) 998.000,00 

27/01/2023 09:34:01 HABILITAÇÃO 

27/01/2023 09:48:45 MENSAGEM L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 028) 
BOM DIA, SENHORA PREGOEIRA! 
271011202311:31:14 MENSAGEM L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 028) 
IREMOS OFERTAR O LANCE 

271011202311:52:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

27/01/2023 11:52:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Confirmamos o recebimento do lance! Esse seria o lance final da empresa? 

27/01/2023 11:53:12 MENSAGEM L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 028) 
SIM, CHEGAMOS AO NOSSO LIMITE, 
27/01/2023 11:53:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Confirmado! 

27/01/2023 14:05:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

K7/01/2023 14:35:20 EM ADJUDICAÇÃO 

"3/02/2023 10:59:22 ADJUDICADO 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/01/2023 13:50:49 PUBLICADO 

1610112023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27101/2023 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

2710112023 09:17:00 DISPUTA 

271011202309:17:00 LANCE L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 028) 
	

1.004.150,00 

27/01/2023 09:32:00 TEMPO RANDÕMICO 

27/01/2023 09:34:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

4detentor da melhor oferta da etapa de lances é L RODRIGUES VIEIRA  

/01 12023 09:34:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

PREGOEIRO: IVINA GUDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 03/02/2023 10:59:22 3 de 3 


